
 
 

 ENTE PARCO DELL’AVETO 
 

Determinazione dirigenziale n. 122 del 13/11/2023 

 

Oggetto: BANDI GAL VERDEMARE LIGURIA 2019 – SOTTOMISURA 7.5.19.2.2B. 
Progetto “RETE OUTDOOR LEVANTE” - CUP: C13B19000030006. 

Primo stato di avanzamento lavori : 
Anello sci di fondo /MTB in Loc. Casermette del Penna - CIG Z5D3883867. 

Tracciato transvallivo VAL GRAVEGLIA / VAL PETRONIO – CIG Z013C3B6B8. 
 

 
RICHIAMATE 

 
la determinazione dirigenziale n. 111 del 02/11/2022 ad oggetto “BANDI GAL VERDEMARE 

LIGURIA 2019 – SOTTOMISURA 7.5.19.2.2B. Approvazione progetto esecutivo e affidamento lavori 
per tracciato sci di fondo /MTB in Loc. Casermette del Penna, Comune di S.Stefano d’Aveto” per il 
quale si impegnavano € 35.041,15. 

 

la Determinazione dirigenziale N.85 del 10/08/2023, con la quale si approvava la progettazione 

esecutiva dell’intervento relativo alla realizzazione di una rete di percorsi, a costituire un tracciato 

transvallivo, avviando altresì la procedura di affidamento ai sensi del D.Lgs n. 36/2023 e s.m.i, 

autorizzando la scelta dell’operatore economico con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera a); 

 

la Determinazione dirigenziale N.89 del 18/08/2023, con la quale si affidavano i lavori del “LOTTO 

OPERE VAL GRAVEGLIA / VAL PETRONIO” descritti in premessa alla ditta GARIBALDI SERGIO 

con sede in Ne (GE), per le motivazioni sopra citate , per un prezzo di esecuzione presunto di € 38.814,29 

oltre IVA; 

 

 

VISTI 
 

il primo stato di avanzamento lavori per l’Anello sci di fondo/MTB in Loc. Casermette del Penna 

datato 25/10/2023 dell’importo di € 14.984,91 a firma del tecnico incaricato Geom. Paolo Nassano; 

 

la fattura N.13 del 25/10/2023 pervenuta dall’affidatario COOP ALTA VAL D’AVETO di Santo 

Stefano d’Aveto per l’importo corrispondente alla contabilità di € 14.984,91 oltre IVA; 

 

il primo libretto delle misure, stato di avanzamento lavori e registro di contabilità dell’importo di € 

15.563,62 oltre IVA per il tracciato transvallivo “LOTTO OPERE VAL GRAVEGLIA / VAL 

PETRONIO” datati 19/10/2023 a firma del tecnico incaricato Dott.ssa Paola Caffa; 

 

la fattura N.17 del 25/10/2023 pervenuta dalla ditta affidataria GARIBALDI SERGIO con sede in 

Ne (GE) per l’importo corrispondente alla contabilità di € 15.563,62 oltre IVA; 

 

il Regolamento dell'Ente Parco per la concessione di incentivi di cui all’art. 45 del D.Lgs. 36/2023 

e s.m.i, approvato con Delibera di Consiglio n.19 del 21.07.2023, ai sensi del quale spetta al 

Responsabile del Procedimento il compenso lordo di € 563,51 per l’avvenuta approvazione della 

progettazione esecutiva; 



 

ACCERTATO 
 

che le spese possono essere imputate sul relativo finanziamento al codice di bilancio 30009/4 che 

presenta la necessaria disponibilità; 

 

RITENUTO 
 

di procedere alla liquidazione degli importi dovuti come previsto dalla relativa documentazione; 

 

VISTI infine 

il D.Lgs. n. 36/202023 e successive modifiche; 

il D.P.R. n. 207/2010 per quanto ancora applicabile; 

l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995 

 l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 

il possesso dei requisiti di carattere generale, speciale, tecnico-professionale ed economico-

finanziario dell’affidatario; 

 
IL DIRETTORE 

DETERMINA 
 

 

Per quanto meglio espresso in premessa di: 
 

- approvare il primo stato di avanzamento lavori per l’Anello sci di fondo/MTB in Loc. 

Casermette del Penna datato 25/10/2023 dell’importo di € 14.984,91 a firma del tecnico 

incaricato Geom. Paolo Nassano; 
 

- approvare la liquidazione della fattura N.13 del 25/10/2023 pervenuta dall’affidatario COOP 

ALTA VAL D’AVETO di Santo Stefano d’Aveto per l’importo corrispondente alla contabilità 

di € 14.984,91 oltre IVA; 
 

- approvare il primo libretto delle misure, stato di avanzamento lavori e registro di contabilità 

dell’importo di € 15.563,62 oltre IVA per il tracciato transvallivo “LOTTO OPERE VAL 

GRAVEGLIA / VAL PETRONIO” datati 19/10/2023 a firma del tecnico incaricato Dott.ssa 

Paola Caffa; 
 

- approvare la liquidazione della fattura N.17 del 25/10/2023 pervenuta dalla ditta affidataria 

GARIBALDI SERGIO con sede in Ne (GE) per l’importo corrispondente alla contabilità di € 

15.563,62 oltre IVA; 
 

- procedere ai sensi del Regolamento dell'Ente Parco per la concessione di incentivi di cui all’art. 

45 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i, approvato con Delibera di Consiglio n.19 del 21.07.2023, 

liquidando al Responsabile del Procedimento il compenso lordo di € 563,51 per l’avvenuta 

approvazione della progettazione esecutiva; 
 

- imputare la spesa sul finanziamento richiamato in premessa al codice di bilancio 30009/4 che 

presenta la necessaria disponibilità; 
 

- liquidare le spese previste dalla presente determinazione secondo il regolamento di contabilità; 

 

F.to IL DIRETTORE DEL PARCO    

             (Dott. Paolo Cresta) 


